
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

1. Advokátní kancelář Korbelová, Tuháček & partneři, s. r. o. 

 se sídlem Převrátilská 330, 390 01, Tábor 

 IČ: 28063104 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 pod spisovou značkou C 15051 

 zastoupená JUDr. Milošem Tuháčkem, jednatelem 

 

 (dále jen „advokátní kancelář") 

 

a 

 

2.  G-centrum Tábor  
se sídlem Kpt. Jaroše 2958, 390 03 Tábor 

IČ: 67189393  

příspěvková organizace vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. Pr 120 

zastoupená Mgr. Janou Svačinovou, MBA, MSc., ředitelkou 
 

  

(dále jen „klient“) 

 

 

(Advokátní kancelář a klient budou dále v této smlouvě označováni jednotlivě jako „strana“ nebo 

společně jako „strany“.) 

 

Strany smlouvy se dohodly na vzájemné spolupráci při výkonu jejich činnosti, a za účelem stanovení 

rámcových podmínek budoucí spolupráce uzavírají následující smlouvu: 

 

I. 

 

1. Advokátní kancelář je podnikatelkou v oboru poskytování právních služeb, tj. zejména při 

sepisování právních úkonů, soudních podání, smluv, při vyhotovení právních rozborů a auditů, 

podávání konzultací a stanovisek, při zastupování osob v soudních a správních řízeních, při 

zastupování v jednáních se třetími osobami a při vyřizování jiné sporné i nesporné agendy aj.  

2. Advokátní kancelář prohlašuje, že její advokáti jsou řádně registrováni v seznamu advokátů 

vedeném Českou advokátní komorou a že jsou oprávněni k výkonu advokacie podle zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, v plném rozsahu. Advokátní kancelář odpovídá za 

profesionální kvalitu poskytovaných právních služeb a je za tímto účelem pojištěna proti 

eventuálnímu způsobení škody s limitem pojistného plnění na jednu pojistnou událost 50 milionů 

Kč. 

3. Předmětem smlouvy je poskytování právních služeb dle pokynů klienta (dále jen „poskytování 

právních služeb“). 

 

II. 

 

1. Strany se dohodly, že advokátní kancelář bude klientovi poskytovat právní služby specifikované 

v čl. I odst. 3 této smlouvy, a to dle požadavků a propozic klienta. 

2. Klient je oprávněn zadávat své požadavky všemi běžnými způsoby (tj. osobně, v listinné podobě, 

telefonicky, e-mailem) a advokátní kancelář se zavazuje je v požadované formě a v přiměřených 

lhůtách vyřizovat. Ve zvlášť složitých případech nebo v případech, jejichž řešení vyžaduje časově 



2 

 

náročnější shromáždění podkladů, dohodnou strany zvláštní termíny plnění podle okolností 

a potřeb. Pokud bude povaha právní služby v konkrétním případě vyžadovat udělení písemné plné 

moci, klient se zavazuje pro konkrétní případ plnou moc advokátní kanceláři vystavit.  

3. Advokátní kancelář je povinna řídit se pokyny klienta. Pokyny klienta není vázána, jsou-li tyto 

v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem advokacie; na to je advokátní kancelář 

povinna klienta vždy upozornit. 

4. Pověřenými osobami klienta, oprávněnými zadávat požadavky na právní služby advokátní 

kanceláři jsou vedle ředitelky klienta:  

xxxxxxxxxxxx– sociální pracovnice, xxxxxxxxxxx – sociální pracovnice AZ, xxxxxxxxxxx – 

ekonomka, xxxxxxxxxxx – sekretářka.  

Ředitelka klienta je oprávněna jednostranně rozšířit či zúžit okruh pověřených osob písemným 

oznámením advokátní kanceláři (postačí prostým e-mailem).  

 

III. 

 

1. Místem poskytování právních služeb je místo výkonu advokacie, tj. Tábor (hlavní sídlo advokátní 

kanceláře). 

2. Klient je oprávněn žádat osobní přítomnost pracovníka advokátní kanceláře i na jiných místech 

na území ČR a advokátní kancelář je povinna mu vyhovět. V závislosti na vzdálenosti cíle cesty 

a jejího trvání je klient povinen podle možností informovat advokátní kancelář v přiměřeném 

předstihu předem. 

 

IV. 

 

1. Klient je povinen informovat advokátní kancelář o všech rozhodných skutečnostech pro účinný 

výkon právních služeb v příslušné věci, přičemž odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých 

podkladů. Advokátní kancelář tyto po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází z informací 

klienta. Zjistí-li rozpory, je povinna klienta informovat a společně se je pokusit odstranit. 

2. Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které zní takto: 

„Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo 

trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má 

podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl 

použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit 

jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“ V této souvislosti byl klient také 

poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České advokátní komory č. 

1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů 

České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, není advokát oprávněn bez 

souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem. 

Podpisem na této smlouvě klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátní 

kanceláři, resp. advokátovi jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům 

mohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s advokátem 

projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění advokát neodpovídá za věcnou správnost a 

autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu klienta předloží. 

3. Smluvní strany se dohodly na omezení odpovědnosti advokátní kanceláře za škodu způsobenou 

klientovi z nedbalosti nikoli hrubé do výše maximálního pojistného plnění dle pojištění advokátní 

kanceláře uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy. Způsobí-li tedy advokátní kancelář klientovi 

škodu svou nedbalostí nikoli hrubou ve výši přesahující 50 milionů Kč na jednu pojistnou událost 

nebo celkově 150 milionů Kč, není advokátní kancelář povinna škodu nad tento rozsah klientovi 

uhradit a tuto škodu nese sám klient. Požádá-li o to klient, připojistí advokátní kancelář svou 

odpovědnost za škodu na klientem požadovanou částku. Náklady na toto připojištění uhradí 



3 

 

klient, nedohodnou-li se strany jinak. Odpovědnost advokátní kanceláře za škodu způsobenou 

z hrubé nedbalosti či úmyslně není uvedeným omezením nijak dotčena.  

 

V. 

 

1. Odměna za poskytování právních služeb se řídí touto dohodou ve smyslu § 1 odst. 1 vyhlášky 

Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 

poskytování právních služeb (smluvní cena). Výše této odměny je sjednána v hodinové sazbě 

částkou 1.500,- Kč (bez DPH). Sjednaná hodinová odměna advokátní kanceláře se zvyšuje o míru 

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy s účinností od prvního dne 

měsíce následujícího po jejím vyhlášení.   

2. Poskytováním právních služeb se pro tyto účely rozumí nejen realizace hlavních úkolů 

a prezentace jejich výsledků, ale i shromažďování, příprava a studium podkladů, konzultace 

včetně telefonických či elektronických, čas strávený čekáním, jakož i veškerá další činnost 

advokátní kanceláře vykonávaná v zájmu klienta nebo dle pokynů klienta a v jejich mezích.  

3. Cestovné je účtováno podle platných předpisů o cestovních náhradách. Čas strávený na cestě bude 

účtován sazbou 750,- Kč za každou započatou hodinu plus DPH dle platné sazby. 

4. Hotové výdaje advokátní kanceláře účelně vynaložené v rámci poskytování sjednaných právních 

služeb uhradí klient podle obecných právních předpisů – vyhlášky Ministerstva spravedlnosti 

č. 177/1996 Sb. Jedná se zejména o soudní či správní poplatky, kolky, výpisy z katastru 

nemovitostí, konverze dokumentů, poštovné, překlady atd. 

5. Bude-li klientovi v soudním či jiném řízení přiznána jako součást náhrady nákladů řízení 

i odměna a náklady advokáta zvyšuje se základní odměna advokátní kanceláře o rozdíl mezi 

přiznanými náklady na právní zastoupení (zejména odměna advokáta, náhrada hotových výdajů, 

cestovné, ztracený čas) a odměnou a obdobnými náklady právního zastoupení (mezi ně se 

nepočítají náklady na znalecké posudky, soudní poplatky a další náklady, které nese přímo klient), 

které klient zaplatil advokátní kanceláři v sjednaných částkách dle této smlouvy (dále též jen 

„další odměna“). Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři součinnost potřebnou 

k vymáhání přiznané odměny a náhrady nákladů v rozsahu další odměny, event. uzavřít 

s advokátní kanceláří smlouvu o postoupení pohledávky ve lhůtě 30 dnů od výzvy advokátní 

kanceláře, a zavazuje se, že bez souhlasu advokátní kanceláře nebude s nárokem na odměnu a 

náhradu nákladů advokáta v rozsahu další odměny jakkoli právně nakládat (nevzdá se jej, 

nezapočte apod.). Zaplatil-li klient advokátní kanceláři na hodinové odměně více, než činí 

přiznané náklady právního zastoupení, přísluší celá náhrada nákladů řízení klientovi. 

6. Advokátní kancelář je k dnešnímu dni plátcem daně z přidané hodnoty (DPH). Sjednaná odměna 

se tedy ze zákona zvyšuje o platnou sazbu DPH. V případě, že advokátní kancelář přestane být 

plátcem DPH, a to ať již z jakéhokoli důvodu, zavazuje se oznámit tuto skutečnost neprodleně 

písemně, nejpozději do pěti pracovních dnů, klientu. Pokud advokátní kancelář přestane být 

plátcem DPH, nebude nadále vystavovat faktury jako daňové doklady dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), bude oprávněna účtovat klientu pouze 

shora sjednanou odměnu bez DPH a případně neoprávněně přijatou DPH klientu neprodleně vrátí. 

7. Nebude-li stranami dohodnuto jinak, odměna i náklady advokátní kanceláře jsou splatné zpětně 

po poskytnutí právních služeb, na základě advokátní kanceláří vystavené faktury za předchozí 

měsíc. Odměna je splatná bezhotovostním převodem na bankovní účet advokátní kanceláře 

č. xxxxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxx , a. s., pobočky v Táboře, nestanoví-li faktura jinak. 

Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů od jejího doručení. Právo advokátní kanceláře na poskytnutí 

přiměřené zálohy není tímto ustanovením nijak dotčeno.  

8. Advokátní kancelář prohlašuje, že účet, uvedený v této smlouvě, je účtem, který je správcem daně 

zveřejněn dle zákona o DPH. V případě změny zveřejněného účtu je advokátní kancelář tuto 

změnu povinna neprodleně, nejpozději do tří dnů od provedení této změny, oznámit klientu. Na 



4 

 

fakturách musí být vždy uvedeno číslo účtu, zveřejněné dle zákona o DPH. V případě porušení 

kterékoli z těchto povinností je advokátní kancelář povinna nahradit klientu v plné výši vzniklou 

újmu, přičemž za újmu se považují též veškeré platby, které klient uhradil z titulu ručení příjemce 

zdanitelného plnění dle zákona o DPH. V případě, že se číslo účtu na faktuře neshoduje s číslem 

účtu zveřejněnému správcem daně dle zákona o DPH, vrátí klient fakturu advokátní kanceláři 

zpět k opravě. Doručením opravené faktury počíná běžet nová doba splatnosti. V případě, že účet 

uvedený na faktuře není účtem, zveřejněným dle zákona o DPH, či má-li klient z jakéhokoli 

důvodu hradit částku na účet, který není účtem advokátní kanceláře, zveřejněným dle zákona o 

DPH, je klient rovněž oprávněn uhradit fakturovanou částku, připadající na DPH, přímo správci 

daně, a zbývající částku pak uhradí na účet uvedený na faktuře či jiný účet, na nějž má hradit. 

Stejné právo má klient i v případě, že se dozví, že advokátní kancelář neplní své daňové 

povinnosti. 

9. Advokátní kancelář tímto prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH a 

ani proti ní není vedeno řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce. V případě, že bude zahájeno 

takovéto řízení, je advokátní kancelář povinna o tom informovat klienta nejpozději do tří dnů ode 

dne, kdy se o takovémto řízení dozví. Advokátní kancelář je dále povinna neprodleně informovat 

klienta o tom, že bylo vydáno rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem, nejpozději je však 

povinna tuto informaci klientu poskytnout do tří dnů od nabytí právní moci takovéhoto 

rozhodnutí. V případě porušení kterékoli z těchto povinností je advokátní kancelář povinna 

nahradit klientu v plné výši vzniklou újmu, přičemž za újmu se považují též veškeré platby, které 

klient uhradil z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění dle zákona o DPH.  

 

VI. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

jednoho měsíce. Případná výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé straně. V případě, že bude klient v prodlení s úhradou odměny za právní 

služby dle článku V. této smlouvy, je advokátní kancelář oprávněna smlouvu vypovědět 

s výpovědní lhůtou 15 dnů, která začíná běžet ode dne doručení výpovědi. 

2. Po skončení právních služeb je advokátní kancelář povinna předat klientský spis nebo jeho části 

klientovi jen v případě písemné žádosti klienta. Jinak bude klientský spis archivován a skartován 

v zákonných lhůtách. 

3. Advokátní kancelář se jakožto správce osobních údajů, které jí budou na základě této smlouvy 

klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními 

předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 

a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Informace související se zpracováním 

osobních údajů klienta jsou obsahem Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

VII. 

 

1. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se řídí obecnými českými právními předpisy 

upravujícími postavení klienta, závazkové vztahy a výkon advokacie, dalšími ustanoveními 

právního řádu České republiky. Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář je povinna 

zachovávat krom obecně závazných právních předpisů i etická pravidla a další předpisy vydávané 

orgány České advokátní komory v Praze. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí klient. 



5 

 

4. Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu smlouvu ze dne 21. 8. 2008 uzavřenou mezi smluvními 

stranami.  

5. Obě strany si smlouvu přečetly, jejím ustanovením rozumí, souhlasí s nimi a na důkaz vůle být 

jimi vázány ji vlastnoručně podepisují. 

 

Příloha:  Informace související se zpracováním osobních údajů 

 

 

V __________ dne __________   V __________ dne __________ 

 

 

 

 

…..…………………………….……… .....……..………………………………...  

 za Advokátní kancelář za G-centrum Tábor 

 Korbelová, Tuháček & partneři, s. r. o. Mgr. Jana Svačinová, MBA, MSc., ředitelka 

 JUDr. Miloš Tuháček, jednatel 

 


